
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                                                       RESOLUCIÓN  Nº_2424_.-
                                      OFICINA DE PERSONAL

Posadas, 07 de Julio de 2023.

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las solicitudes presentadas en estas actuaciones  caratuladas:

Expte.  N°  56207-  P-  Adm.-  2023  “PRESIDENTE  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA

S/FERIA JUDICIAL  DE  JULIO  2023”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas,  constancia  de autos y disposiciones

reglamentarias vigentes; 

POR ELLO:

  LA SEÑORA PRESIDENTE  DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERENDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Ampliar la Acordada Nº 114/23 y en consecuencia Modificar la prestación

de servicio de los funcionarios y agentes a desempeñarse en la próxima Feria Judicial

de  Julio/2023:  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  -  PERSONAL  MINISTRO  

VELAZQUEZ BEATRIZ RAMONA -Incluír como funcionarias  de feria  a  las Señoras

Secretarias -Dra. Katia Noemí Sanmartín y Sra. María Vanessa Molina, desde el 10 al

15/07/2023.  SECRETARÍA DE JURISPRUDENCIA -Excluír como funcionaria de Feria

Judicial  a  la  Señora  Secretaria  Dra.  Myriam  Cristina  Méndez.  JURADO  DE

ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL -

Incluír a la Señora Secretaria -Dra. María Jimena Rojas,  como funcionaria de feria

desde el 16 al 21/07/2023.  SECRETARIA JUDICIAL -Incluír como personal de feria, al

Sr.  Francisco Gastón  Pasetto, desde  el  10  al  15/07/2023.  DIGESTO JURÍDICO -

Excluír  al agente  Matías Oscar Cano, como personal de feria judicial.  SECRETARÍA

DE  TECNOLOGÍA INFORMÁTICA -Incluír por  razones  de  servicio  al  funcionario  y

agentes  que  se  mencionan  a  continuación  -A.S.  Martín  Eduardo  Domínguez y

Florencia Yamila Villalba, desde el 10 al 15/07/2023 y Pablo Enrique Diedrich, desde

el  16  al  21/07/2023.  PRIMERA  CIRCUNSCRIPCIÓN  JUDICIAL  con  asiento  en



POSADAS   -CÁMARA DE APELACIONES EN LO CIVIL, COMERCIAL, DE FAMILIA Y  

FISCAL TRIBUTARIA -Excluír por razones de fuerza mayor como Magistrada de feria

Judicial a la Señora Vocal -Dra. Griselda Beatriz Barrionuevo Mantarás.  CÁMARA DE

APELACIONES EN LO LABORAL -Excluír como funcionarios de feria por razones de

fuerza  mayor,  a  los  Señores  Secretarios  Dr.  Matías  Javier  Fiori  y  al Dr.  Ezequiel

Vásquez Charchafli; como asimismo rectificar la prestación de servicio de los agentes -

Rubén Darío Do Santos, desde el 10 al 15/07/2023 y Luis Aníbal Hougham, desde el

16 al 21/07/2023, respectivamente.  JUZGADO EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 2 -Por

razones de servicio  Incluír  en la próxima feria judicial  como Funcionaria,  a la Señora

Secretaria Dra. Fernanda Noemí Pacheco, desde el 10 al 15/07/2023 y a los agentes -

María Emilia Solís y Sergio Iván Bratko, desde el  10 al 15/07/2023, respectivamente.

JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº 1 -Excluír como personal  de feria a la agente  Ana

Laura  Silva,  por  razones  de  fuerza  mayor.  JUZGADO  EN  LO  CIVIL,  COMERCIAL,

LABORAL,  DE  FAMILIA  Y  VIOLENCIA  FAMILIAR  con  asiento  en    APÓSTOLES   -

Rectificar el  período  de  prestación  de  servicios  de  la  agente  Gimena  Alejandra

Fronciani, desde el 16 al 21/07/2023, dejándose sin efecto lo oportunamente ordenado.

SEGUNDO:  TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL,  con asiento en    ELDORADO   -  

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN L  O CIVIL Y COMERCIAL N° 1  :  Excluir de la

próxima feria judicial por razones de fuerza mayor, a la agente Analía Noemí Kinder y en

consecuencia Designar a la agente -Patricia Ivone Medina en su reemplazo, desde el 10

al 15/07/2023. JUZGADO EN LO CORRECCIONAL Y DE MENORES N° 1 -Excluir como

personal de feria judicial por razones de salud -art. 296 del R.P.J. a la agente Jorgelina

Delgado. JUZGADO EN LO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, DE FAMILIA Y VIOLENCIA

FAMILIAR N° 1 con asiento en   COMANDANTE ANDRESITO   -Ampliar la prestación de

servicios del agente Jorge Rafael Ortíz, desde el  16 al 21/07/2023, dejando constancia

que dicho agente trabajará el total de la próxima feria judicial. 

TERCERO:  PROCURACIÓN   GENERAL  –  POSADAS  -    DIRECCIÓN  TÉCNICA  

INTERDISCIPLINARIA  DE  ASISTENCIA  A  VÍCTIMAS  Y  TESTIGOS -Excluír como



funcionaria de feria judicial por razones de salud a la Dra. Zunilda Roxana Cazal.

CUARTO:  INSPECCIÓN  JUSTICIA DE  PAZ  –JUZGADO  DE  PAZ  DE    BONPLAND   -

Designar como Magistrado de feria al Señor Juez titular -Dr. Micael Giménez Hummel,

desde el 10 al 21/07/2023. JUZGADO DE PAZ DE   CERRO CORÁ   -Incluir como personal

de feria a la agente -Nancy Gabriela Pedrozo, desde el 10 al 21/07/2023. 

CUARTO:  Regístrese,  notifíquese,  tome  nota  Secretaría  Administrativa  y  de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo  Acuerdo,

cumplido, Archívese.-

Firmado: Dra. Rosanna Pía Vernchiarutti Sartori
Presidente


	LA SEÑORA PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERENDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

